2. Respondeo secundo: Vicarius Generalis Episcopi alias est simpliciter Generalis, cui tam in spiritualibus quam temporalibus administratio commissa est. Alius Generalis secundum quid, nempe vel in spiritualibus tantum, vel temporalibus tantum. Pirh. loc. cit. Vicarius in spiritualibus tantum simpliciter Vicarius, vel etiam cum addito Vicarius in Spiritualibus Generalis vocari solet, ut patet ex Trident. Sess. 13. c. 1. 2. 3. 4. & ex Brevibus Apostolicis, cum aliqua committuntur Episcopis seu eorum Vicariis, vicarii in Spiritualibus appellantur Generales, dicendo v. g. Venerabilis Episcopa Monasteriensi, seu dilecto filio eius Vicario in Spiritualibus

variis speciebus, constitutione, qualitatibus.

*Generali.* Garc. p. 5. c. 8. n. 122. & 123. citans Marchefan. de commissis. p. 2. c. 6. de commiss. appellat. n. 38. Sanch. de matrim. l. 3. d. 29. num. 11. Paris. de resign. l. 8. q. 7. num. 187. Pirkh. loc. cit. Sbroz. l. 1. q. 25. num. 4. contra plures, quos citat *ibidem* n. 1. Et sic commissa Vicario seu Officiali simpliciter poterunt per Vicarium in spiritualibus generalere expediti, licet non sit Vicarius in temporalibus. *Garc.* l. c. num. 124. Vicarius vero in temporalibus tantum appellatur Oeconomus Pirkh. l. c. & non solet appellari Vicarius generalis. Pirkh. *ibidem*. Sbroz. loc. cit. g. 26. num. 1. citans Rebuff. in pr. benef. tit. de Vicar. Episc. & in form. Vicar. Archiepisc. num. 16. Melill. de precedent. Vicar. c. 1. num. 5. Sed neque Vicarius hic in temporalibus tantum esse potest delegatus Apostolicus, nisi forte aliunde (ut dictum aliquoties) obtineat dignitatem Pirkh. l. c. Neg. his obstant, que subjungit Sbroz. cit. q. 26. n. 2. quod cum Generalitas Episcopalis jurisdictionis spiritualia & temporalia comprehendantur, Vicarius in una specie tantum constitutus non erit generalis, cum aliam speciem non comprehendat; inde sequitur quidem, quod neuter vicarius, quorum unus tantum est in spiritualibus, alter tantum in temporalibus Vicarius, dici possit simpliciter & sine addito generalis, nihil tamen verat, ut ipse Sbroz. declarat num. 3. & 4. quominus uteque sit generalis restrictum ad propriam suam jurisdictionem; cum duae dentur in jurisdictione Episcopali generalitates, una respiciens & comprehendens omnia temporalia, alia comprehendens omnia spiritualia. Quod minus autem Vicarius constitutus ad omnia temporalia tantum dicatur simpliciter Vicarius, aut Vicarius generalis, aut cum addito Vicarius generalis in temporalibus, sicut dictum de Vicario in spiritualibus tantum, nil obstat, nisi usus & praxis, quae in uno sic obtinet, non in alio. Quamvis & hanc rationem det Pirkh. loc. cit. quod spiritualia sunt digniora temporalibus.

*Questio 9. Appellatione Vicarii, & Vicario simpliciter constituto quis Vicarius veniat.*

1. *Respondeo ad primum: Appellatione Vicarii venit generalis.* Sbroz. l. 1. q. 48. num. 6. citans Felin. & Decium, & hanc addens rationem, quod Vicarius regulariter omnia possit, quae Episcopus; Vicarius autem specialis non possit haec omnia, adeoque non venit nomine Vicarii simpliciter prolatu.

2. *Respond. ad secundum: Constituto uno Vicario simpliciter, hoc est, absque expressione spiritualitatis & temporalitatis (taliter enim constituti dicuntur Vicarii constituti simpliciter).* Sbroz. l. 1. q. 9.) censetur constitutus Vicarius generalis in spiritualibus. Sbroz. l. 1. q. 27. num. 1. citans Diaz. in pract. crimin. canon. c. 3. num. 3. Federic. de Senis q. 302. num. 4. vers. ex verbis. Probatque hoc ipsum à simili, nempe quod mandatum jurisdictionis sit simile mandato procurationis, *juxta L. & quia ff. de jurisdict. omn. Judic. & Abb. conf. 37. n. 2. in 1. Innoc. in c. sufficiata. de restitution. in integ. quos citat.* At, ubi mentio fit de procuratore, intelligatur de illo, cui universa negotia mandata sunt. Pro quo citat L. adiles. §. procuratoris. ff. de adil. edit. Bald. in l. fin. c. de adil. act. & c. petitio. de procurat. ubi cononistae. Adeoque per consequens, quando Vicarius erit simpliciter constitutus, dicetur constitutus generalis in spiritualibus, tanquam illi universa negotia spiritualia censeantur mandata, ea ratione, quia spiritualia digniora sunt temporalibus, & digniora censeantur.

P. Leuren. Vicarius Episc.

in dubio demandata juxta Gl. in Clem. 2. v. principal. de rescript. & in c. quoniam. Abb. v. substitutum. de offic. delegat. contrarium his sentiente Azor. Inst. mor. p. 2. l. 3. c. 46. q. 1. §. dicitur in spiritualibus. Ubi: quod si concederetur alicui facultas administrandi simpliciter, vel si generalis simpliciter Vicarius crearetur, & non exprimeretur in spiritualibus & temporalibus, respondere non esse Vicarium generalem; quia exprimi debet in spiritualibus & temporalibus. Eadem serè habet loc. cit. c. 43. q. 7. Verum facile ad hoc responderetur, ad summum non fore generalem simpliciter & sine addito.

*Questio 10. Vicarius in particulari oppido constitutus independens à generali constituto in civitate & dioecesi. an & ipse sit generalis, & dicatur generalis, saltem respectu illius loci, pro quo constitutus?*

R Espondeo negativè: Ventrigh. Tom. 2. annot. 14. §. 1. num. 3. citans Campanil. divers. iur. can. rubric. rubric. II. c. 23. num. 150. qui volunt potius censendum foraneum, & proinde ab eo ad instar foranei dari appellationem ad Episcopum; quod fecus dicendum, si esset Vicarius generalis; ab eo enim non ad Episcopum, sed ad Metropolitanum daretur appellatio. Sequitur ex dictis a nobis supra, ubi ad Vicarium generale requirimus, ut commissa ei administratio quod ad omnia loca diecesis, seu quod ad totam diecesin.

*Questio 11. Vicarius foraneus quis propriè sit, & num sit propriè Vicarius Episcopi?*

1. *Respondeo ad primum: Vicarius foraneus (quem etiam pedaneum vocat Gonz. ad Reg. 8. Cancell. gl. 5. §. 3. num. 9. vel etiam ruralem) vocant alii apud Sbroz. l. 1. q. 26. num. 2.) est, qui ab Episcopo in certa diecesis parte, vel ad certos actus deputatur.* Sbroz. l. 1. q. 13. num. 1. citans Covart. qq. pract. c. 4. num. 8. Gl. in Clem. 2. de rescript. v. foraneo. & ibi Anchar. Cardin. &c. Proinde dicitur foraneus, vel quia extra fores seu civitatem, in qua Episcopus residet, constituitur; vel potius, quia forum & judicium non generale, sed speciale tener, v.g. constitutus pro oppido vel oppidis aliquot. Castropal. rr. 13. d. 2. p. 30. n. 1.

2. *Respondeo ad secundum: multum in hoc videtur esse questionis de nomine, num talis Vicarius dicendus propriè & in rigore Vicarius Episcopi. Affirmant idipsum apud Sbroz. Gl. in Clem. 2. de rescript. v. foraneos. dicens hujusmodi Officiale gerere vices Episcopi in illa parte diecesis, in qua constitutus, ergo est Vicarius à vice quam gerit.* Item Abb. in c. causam. il. primo. num. 7. Felin. num. 8. de off. delegat. Bertach. de Episc. p. 8. l. 4. tit. de Vicar. Ep. num. 17. Sylv. in sum. v. Vicar. & alii apud Sbroz. loc. cit. qui etiam hos Vicarios appellant generales, quando sunt ab Episcopis delegati ad universitatem causarum certi loci. Contrarium tenent Bartol. in l. 1. ff. quis & à quo. Marrant. de ordin. judic. p. 4. dist. 5. num. 8. Alex. consil. 12. num. 2. in 6. Covar. pract. qq. c. 4. num. 8. plures alii apud Sbroz. loc. cit. num. 3. illis contentientem.

A

Secun-